

DINE ØKONOMISKE VALGS INDVIRKNING PÅ OFFENTLIGE YDELSER

Herunder vises en oversigt over, hvad du skal være særligt opmærksom på.

Vil du vide mere, kan du læse det på borger.dk

Indlån	<ul style="list-style-type: none"> • Opsparing i frie midler kan blive modregnet i eller have betydning for muligheden for at modtage offentlige ydelser • Kontanthjælp og Uddannelseshjælp kan påvirkes af egen formue. Formuen skal anvendes før man kan modtage ydelse • Indestående (formue) påvirker hverken førtidspension, folkepensionens grundbeløb eller pensionstillæg. Men renteindtægter m.m. indgår i kapitalindkomsten og kan dermed få betydning for offentlige ydelser • Formuen indgår i vurderingen af tildeling af personlige tillæg, helbredstillæg og supplerende engangsydelse. Man kan ikke modregne gæld i formuen • Boligstøtte og boligydelse er afhængig af husstandens samlede aktuelle indkomst og formue
Pension generelt	<ul style="list-style-type: none"> • Kommunen skal i en periode på 6 mdr. efter ansøgning om kontanthjælp se bort fra formue som kapitalpensioner og livsforsikringer, der kan opsiges og rådes over. Dette gælder også anden opsparing som ratepension • Indbetalinger på arbejdsgiveraftalte pensionsordninger indgår ikke i indkomsten i forhold til SU • Udbetalinger fra pension p.g.a. af tab af erhvervsevne/arbejdsevne eller alderspension modregnes ikke i sygedagpenge. • Løbende udbetalinger fra forsikrings eller pensionsordninger modregnes i ressourceforløbsydelsen • Løbende udbetalinger fra forsikrings- eller pensionsordninger kan medføre fradrag i revalideringsydelsen

Specielt for de enkelte pensionsordninger

Ratepension	<ul style="list-style-type: none"> • Udbetalinger kan give reduktion i folkepensionstillægget • Indbetaling kan give øget folkepensionstillæg • Kan give modregning i efterløn og fleksydelse
Aldersopsparing	<ul style="list-style-type: none"> • Kan give modregning i efterløn og fleksydelse
Livrenter	<ul style="list-style-type: none"> • Udbetalinger kan give reduktion i folkepensionstillægget • Kan give modregning i efterløn og fleksydelse
Kapitalpension	<ul style="list-style-type: none"> • Kan give modregning i efterløn og fleksydelse